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        6.12.1.2.1.    Proceso de gestión de los ingresos pú-
blicos





                                                              P ROCESOS DE GESTIÓN DEL INGRESO PÚBLICO
Sección: 97
A.2) ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS

Clasif. Económica   Anul. Liquidación    Der. Aplaz-Frac    Devol.Ingresos   Total D. Anulados

**** Totales            54.945,79            54.945,79 

***  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS            22.061,78            22.061,78 
**   31  PRECIOS PÚBLICOS. PRESTACIÓN DE SERVICIOS            10.696,29            10.696,29 
*    313  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS            10.696,29            10.696,29 
     313023  Servicios a terceros (SESPA)            10.696,29            10.696,29 
**   32  TASAS                12,86                12,86 
*    323  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS                12,86                12,86 
     323000  Tasas inscripción pruebas acceso función pública                12,86                12,86 
**   38  REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES                31,59                31,59 
*    383  REINTEGROS DE ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS                31,59                31,59 
     383000  De ejercicios cerrados                31,59                31,59 
     383001  Del ejercicio corriente
**   39  OTROS INGRESOS            11.321,04            11.321,04 
*    393  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS            11.321,04            11.321,04 
     393008  Otros ingresos de las áreas de salud            11.321,04            11.321,04 
***  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES
**   40  DE LA ADMÓN.GRAL  DEL ESTADO Y OTRAS CC.AA
*    403  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS
     403002  Para fomento de la donación de órganos y tejidos
     403009  Aportación Comunidad Autónoma de Castilla y León
**   45  DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PDO. DE ASTURIAS
*    453  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS
     453000  Aportación del Principado de Asturias
     453046  P. formación continuada. Uso racional medicamento 
     453047  Covid-19. Fondo RD.Ley 22/20
***  5  INGRESOS PATRIMONIALES             4.266,23             4.266,23 
**   55  PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAM. ESPEC.             4.266,23             4.266,23 
*    552  CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS ESPECIALES             4.266,23             4.266,23 
     552000  Concesiones y aprovechamientos especiales             4.266,23             4.266,23 
***  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL            28.617,78            28.617,78 
**   70  DE LA ADMÓN. GRAL DEL ESTADO Y OTRAS CC.AA.            28.617,78            28.617,78 
*    703  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS            28.617,78            28.617,78 
     703007  Convenio Instituto Nacional de Silicosis            28.617,78            28.617,78 
**   71  DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL ESTADO
*    710  EN MATERIA DE SALUD Y SERVICIOS SANITARIOS
     710000  Ayudas I.S.Carlos III a la investig en salud
**   75  DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PDO DE ASTURIAS
*    753  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS
     753000  Aportación del Principado de Asturias
     753026  MRR. CISNS Plan INVEAT
***  8  ACTIVOS FINANCIEROS
**   82  REINTEGROS DE PRÉSTAMOS Y ANTICIPOS
*    822  CONC. AL PERSONAL ADMÓN. P. ASTURIAS Y RESTO S/P
     822000  Anticipos al personal
**   87  REMANENTES DE TESORERÍA
*    872  SUPERÁVIT LIQUIDACIÓN EJERCICIOS ANTERIORES
     872000  Superávit liquidación ejercicios anteriores
     872003  Remanente Fondo Covid-19
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Principado de Asturias   PROCESOS DE GESTIÓN DEL INGRESO PÚBLICO
Sección: 97                                                  EJERCICIO 2021
B) RECAUDACIÓN NETA

Clasif. Económica   Recaudación Total  Devolución Ingresos   Recaudación neta

**** Totales     1.827.194.812,39            54.945,79     1.827.139.866,60 

***  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS        21.500.641,92            22.061,78        21.478.580,14 
**   31  PRECIOS PÚBLICOS. PRESTACIÓN DE SERVICIOS        14.775.765,32            10.696,29        14.765.069,03 
*    313  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS        14.775.765,32            10.696,29        14.765.069,03 
     313023  Servicios a terceros (SESPA)        14.775.765,32            10.696,29        14.765.069,03 
**   32  TASAS               327,27                12,86               314,41 
*    323  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS               327,27                12,86               314,41 
     323000  Tasas inscripción pruebas acceso función pública               327,27                12,86               314,41 
**   38  REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES         4.413.432,77                31,59         4.413.401,18 
*    383  REINTEGROS DE ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS         4.413.432,77                31,59         4.413.401,18 
     383000  De ejercicios cerrados         4.149.344,07                31,59         4.149.312,48 
     383001  Del ejercicio corriente           264.088,70           264.088,70 
**   39  OTROS INGRESOS         2.311.116,56            11.321,04         2.299.795,52 
*    393  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS         2.311.116,56            11.321,04         2.299.795,52 
     393008  Otros ingresos de las áreas de salud         2.311.116,56            11.321,04         2.299.795,52 
***  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES     1.788.091.377,49     1.788.091.377,49 
**   40  DE LA ADMÓN.GRAL  DEL ESTADO Y OTRAS CC.AA           140.309,49           140.309,49 
*    403  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS           140.309,49           140.309,49 
     403002  Para fomento de la donación de órganos y tejidos           115.809,49           115.809,49 
     403009  Aportación Comunidad Autónoma de Castilla y León            24.500,00            24.500,00 
**   45  DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PDO. DE ASTURIAS     1.787.951.068,00     1.787.951.068,00 
*    453  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS     1.787.951.068,00     1.787.951.068,00 
     453000  Aportación del Principado de Asturias     1.787.951.068,00     1.787.951.068,00 
     453046  P. formación continuada. Uso racional medicamento 
     453047  Covid-19. Fondo RD.Ley 22/20
***  5  INGRESOS PATRIMONIALES            84.357,59             4.266,23            80.091,36 
**   55  PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAM. ESPEC.            84.357,59             4.266,23            80.091,36 
*    552  CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS ESPECIALES            84.357,59             4.266,23            80.091,36 
     552000  Concesiones y aprovechamientos especiales            84.357,59             4.266,23            80.091,36 
***  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        16.201.650,00            28.617,78        16.173.032,22 
**   70  DE LA ADMÓN. GRAL DEL ESTADO Y OTRAS CC.AA.           200.000,00            28.617,78           171.382,22 
*    703  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS           200.000,00            28.617,78           171.382,22 
     703007  Convenio Instituto Nacional de Silicosis           200.000,00            28.617,78           171.382,22 
**   71  DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL ESTADO            60.000,00            60.000,00 
*    710  EN MATERIA DE SALUD Y SERVICIOS SANITARIOS            60.000,00            60.000,00 
     710000  Ayudas I.S.Carlos III a la investig en salud            60.000,00            60.000,00 
**   75  DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PDO DE ASTURIAS        15.941.650,00        15.941.650,00 
*    753  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS        15.941.650,00        15.941.650,00 
     753000  Aportación del Principado de Asturias         9.000.000,00         9.000.000,00 
     753026  MRR. CISNS Plan INVEAT         6.941.650,00         6.941.650,00 
***  8  ACTIVOS FINANCIEROS         1.316.785,39         1.316.785,39 
**   82  REINTEGROS DE PRÉSTAMOS Y ANTICIPOS         1.316.785,39         1.316.785,39 
*    822  CONC. AL PERSONAL ADMÓN. P. ASTURIAS Y RESTO S/P         1.316.785,39         1.316.785,39 
     822000  Anticipos al personal         1.316.785,39         1.316.785,39 
**   87  REMANENTES DE TESORERÍA
*    872  SUPERÁVIT LIQUIDACIÓN EJERCICIOS ANTERIORES
     872000  Superávit liquidación ejercicios anteriores
     872003  Remanente Fondo Covid-19

 Pág. 118

2021C U E N TA  G E N E R A L  D E L  P R I N C I PA D O  D E  A S T U R I A S

Servicio de Salud del Principado de Asturias - Recaudación neta


